
1111 

Příloha č. 2 všeobecných podmínek elektronické aukce a e-poptávky B2B - obchodní 
podmínky 

 
Identifikační údaje provozovatele e-aukce/e-poptávky B2B (dále též objednatel) 
 
 
 
Objednatel a účastník e-aukce/e-poptávky (dále jen dodavatel) dále též společně označování jako 
smluvní strany 
 
1. TERMÍN DODÁNÍ 

Dodavatel se zavazuje k dodání předmětu plnění do doby specifikované dílčí poptávkou 
 v e-aukci/ e-poptávce. Splnění dodávky bude mezi účastníky vzájemně odsouhlaseno 
předávacím protokolem podepsaným zástupcem dodavatele i objednatele, nebo převzetím 
zboží vč. dodacího listu objednatelem od dodavatele. 

 
2. MÍSTO PLNĚNÍ 
           2.1 Místem plnění jsou sady Pětatřicátníků 7,9, 30583 Plzeň, není-li v jednotlivé 
 e-poptávce / e-aukci uvedeno jinak. 
           2.1. Společně s dodáním zboží, se dodavatel zavazuje předat objednateli veškeré 
 doklady potřebné k převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na 
 zboží (t.j. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na 
 objednatele splněním dodávky zboží (tj. převzetím zboží). 
           2.2. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele úplným zaplacením kupní 
 ceny. 
 
3. FAKTURACE A PLATBA 

3.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
3.2. Daňový doklad za koupi zboží bude předán dodavatelem objednateli současně 
 s předáním předmětu plnění, nebo bude vystaven nejpozději do 14ti kalendářních 
 dnů po dodání a převzetí celého předmětu plnění. 
3.3. Doba splatnosti daňových dokladů je 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

 daňového dokladu objednateli. 
3.4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v 

 této měně. 
3.5. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

 podle ustanovení příslušných obecně závazných předpisů platných na území 
 České republiky, a dále číslo příslušné objednávky. Nebude-li faktura obsahovat 
 požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná, je objednatel 
 oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode 
 dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely 
 této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu objednatele. 

3.6.   Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět 
   pouze čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 
   umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani 
 z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto 
 zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel 
 vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 
 právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 
3.7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany 

 objednatele na základě této smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané 
 hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 



2222 

 dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z 
 přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 
 platby dodavateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku 
 DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto dodavateli nevyplacené částky DPH 
 odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 
 235/2004 Sb. 

3.8. Dodavatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné 
 podobě, nebo v podobě elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu 
 objednatele. Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu:  

 postaumo3@plzen.eu , a do datové schránky (ID): ufxbt4h 
 

4. SANKČNÍ USTANOVENÍ 
4.1. Smluvní pokuta za prodlení s termínem plnění je stanovena ve výši 0,25% 

 daňového základu, tj. celkové ceny za objednané zboží bez DPH za každý 
započatý den překročení dodací lhůty, není-li ve smlouvě/objednávce uvedeno jinak. 

4.2. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury, uhradí dodavateli částku ve výši 
 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

4.3. Právo objednatele na náhradu újmy není sjednáním ani zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Vedle smluvní pokuty je dodavatel povinen objednateli nahradit i újmu v 
plné výši, která porušením povinností dodavatele vznikla. Smluvní pokuta se do náhrady újmy 
nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě tak není dotčen nárok objednatele na 
náhradu újmy v plné výši a objednatel je oprávněn požadovat též náhradu újmy ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 
 

5. POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE 
5.1. Vytvořit podmínky pro dodání zboží. 
5.2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 
5.3. Objednatel se zavazuje dodržovat záruční podmínky stanovené 

 výrobcem / dodavatelem. 
5.4. Objednatel se stává vlastníkem předmětu plnění úplným zaplacením ceny. 
5.5. Právo neodebrat předmět plnění, který byl předchozím předmětem e-aukce/ 

e-poptávky 
 

6. POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE 
 

6.1. Dodat předmět smlouvy dle objednávky objednatele v požadovaném termínu a 
 kvalitě. 

6.2. Provádět záruční servis, touto smlouvou stanovený. 
6.3. Dodavatel je povinen provést a zajistit plnění a činnosti výslovně ve smlouvě 

uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k provedení a řádnému užívání 
zboží.  

 
 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
7.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na předmět plnění záruku min. 

 24 měsíců, a to počínaje dnem převzetí dodávky objednatelem potvrzeném na 
 dodacím listu, není-li záruka stanovena jinak druhem zboží (např. SW apod.), nebo 
 je tato záruka součástí specifikace v požadavcích e-aukce/e-poptávky. 

7.2. V případě výskytu záruční vady je Dodavatel povinen nejpozději do 30 
 kalendářních dnů vadu bezplatně odstranit. 

7.3. Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávnou 
 obsluhou nebo údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení uživatelem 



3333 

 nebo nepovolanou osobou. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za 
 úplatu. 

7.4. Objednatel je oprávněn oznámit dodavateli záruční vadu i vadu, která existovala 
v době předání zboží, a uplatnit práva z takové vady, kdykoliv v průběhu záruční doby, bez 
ohledu na to, kdy objednatel tuto vadu zjistil nebo kdy vada měla či mohla být objednatelem 
zjištěna při vynaložení odborné péče. V případě, že objednatel oznámil dodavateli vadu 
v průběhu záruční doby, je tato vada oznámena včas, přičemž aplikace dispozitivních norem 
stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora uvedených podmínek, zejména 
ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, se vylučují. 

 
8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci 
 platných právních předpisů a těchto obchodních podmínek. Obě smluvní strany se 
 zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
 škod. 

8.2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
 nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od smluvní strany. Žádná 
 ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku 
 prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 
 odpovědnost (§ 374 Obchodního zákoníku). 

8.3. Smluvní strany dále ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají 
povinnost dodavatele odčinit objednateli nemajetkovou újmu, kterou objednateli způsobil, a 
to v penězích. 

 
9. OCHRANA INFORMACÍ 
 Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
 poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
 jako s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá 
 smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
 
10. ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran těmito obchodními podmínkami výslovně 
 neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, a příslušnými 
právními předpisy souvisejícími. 

10.2  Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě těchto 
   obchodních podmínek přednostně dohodou. 

10.3.   Pokud se případný spor z těchto obchodních podmínek nepodaří vyřešit 
  smírně, všechny spory takto vznikající budou rozhodovány soudy.  Smluvní strany 
si výslovně sjednávají pro případné spory místní příslušnost soudu věcně příslušného 
v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni. 
Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni bude určena 
na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, 
občanského soudního řádu, v platném znění. 

 


